
 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ 

 

Администрация Костомукшского 

городского округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 14 ноября 2018 г. № 1076 

 

О внесении изменений в Постановление 

администрации Костомукшского городского  

округа от 10.11.2014 г. № 1173 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры 

на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2020 года  

муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» 

 

В соответствии со статьѐй 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Костомукшский 

городской округ», решением Совета Костомукшского городского округа от 30.11.2017 г. № 

146-СО/III «О бюджете муниципального образования Костомукшский городской округ» на 

2018 год и плановый период 2019-2020 годы», на основании Порядка разработки, 

реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования «Костомукшский городской округ», утвержденного постановлением 

администрации Костомукшского городского округа от 22.08.2018 г. № 742, постановлений 

администрации Костомукшского городского округа от 29.12.2017 года № 986 «О мерах по 

реализации решения Совета Костомукшского городского округа от 30.11.2017 г. № 146-

СО/III «О бюджете муниципального образования Костомукшский городской округ» на 2018 

год и плановый период 2019-2020 годы», от 27. 08.2018 г. № 758 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ муниципального образования «Костомукшский городской 

округ»    

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Продлить срок реализации муниципальной программы «Развитие культуры на 

территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2021 года (далее – 

Муниципальная программа). 

1. Внести изменение в название Муниципальной программы, изложив его в новой 

редакции: 

«Развитие культуры на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ до 2021 года». 

3. Внести изменения в Паспорт Муниципальной программы, изложив его в новой 

редакции (Приложение № 1). 

4. Внести изменения в Паспорт муниципальной подпрограммы «Удовлетворение и 

формирование культурных потребностей населения КГО. Формирование привлекательного 

туристического кластера. Этнокультурное развитие», изложив его в новой редакции 

(Приложение № 2). 

7. Внести изменения в Паспорт муниципальной подпрограммы «Создание условий для 

развития информационного поля, способствующего повышению качества культурной среды 

Костомукшского городского округа», изложив его в новой редакции (Приложение № 3). 

8. Внести изменения в Паспорт муниципальной подпрограммы «Организация 

массового досуга и обеспечение жителей городского округа концертными и досуговыми 

мероприятиями и «Кинопоказ», изложив его в новой редакции (Приложение № 4). 



9. Внести изменения в Паспорт муниципальной подпрограммы «Качественное 

совершенствование дополнительного образования» Паспорта муниципальной подпрограммы 

«Качественное совершенствование дополнительного образования», изложив его в новой 

редакции (Приложение № 5). 

10. Внести изменения в Паспорт муниципальной подпрограммы «Профилактика 

правонарушений и преступлений, профилактика экстремизма на территории Костомукшского 

городского округа» Паспорта муниципальной подпрограммы «Профилактика 

правонарушений и преступлений, профилактика экстремизма на территории Костомукшского 

городского округа», изложив его в новой редакции (Приложение № 6). 

11 Внести изменения в Паспорт муниципальной подпрограммы «Бухгалтерский учет и 

анализ операций, связанных с финансово-хозяйственной деятельностью обслуживаемых 

учреждений культуры муниципального образования «Костомукшский городской» Паспорта 

муниципальной подпрограммы «Бухгалтерский учет и анализ операций, связанных с 

финансово-хозяйственной деятельностью обслуживаемых учреждений культуры 

муниципального образования «Костомукшский городской», изложив его в новой редакции 

(Приложение № 7). 

12. Таблицу № 1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» до 2021 года, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» изложить в 

новой редакции (Приложение № 8) 

13. Таблицу № 2 «Информация об основных мероприятиях, ведомственных целевых 

программах, подпрограммах муниципальной программы «Развитие культуры на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года 

муниципального образования «Костомукшский городской округ»» изложить в новой редакции 

(Приложение № 9) 

14. Таблицу № 3 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории муниципального образования «Костомукшский городской 

округ» до 2020 года» изложить в новой редакции (Приложение № 10). 

15. Таблицу № 4 «Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств 

на реализацию муниципальной программы «Развитие культуры на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года» изложить в 

новой редакции (Приложение №11). 

16. Постановление администрации Костомукшского городского округа от 12.11.2018 г. 

№ 1065 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2020 года 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» считать утратившим силу. 

16. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

17. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 15.01.2018 г. 

18. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам. 

 

 

 

Глава Костомукшского городского округа                                                                        А.В. Бендикова 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело, культура, ФУ КГО,  

Исп. Ипатова И.В., 89116608759  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

 

Зам. главы по соц. вопросам                        О.А. Кережина  

 

ЮО                                                                                                           О.В. Петухова 

 

Руководитель Финансового органа КГО                                             Ж.В. Стременовская 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 

от «___» _________ 2018г. № ____ 

 ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие культуры на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» до 2021 года 

 

Ответственный исполнитель муниципальной программы 

Управление культуры, здравоохранения, спорта, молодежной и социальной политики 

администрации Костомукшского городского округа; 

Администрация Костомукшского городского округа (далее – администрация КГО), главный 

специалист по вопросам культуры администрации Костомукшского городского округа 

 

Соисполнители муниципальной программы: 

-МБУ «МАиЦБ» 

- МБУ «КМЦ» 

-МБУ «ДМиК» 

-МБУ ДО КГО «ДМШ» 

-МБУ ДО КГО «ДХШ» 

- МБУ КГО «ЦКР» 

 

Подпрограммы муниципальной программы 
-подпрограмма «Удовлетворение и формирование культурных потребностей населения 

КГО. Формирование привлекательного туристического кластера. Этнокультурное развитие»; 

-подпрограмма «Создание условий для развития информационного поля, способствующего 

повышению качества культурной среды Костомукшского городского округа»;  

-подпрограмма «Организация массового досуга и обеспечение жителей городского округа 

концертными и досуговыми мероприятиями и «Кинопоказ»;  

-подпрограмма «Качественное совершенствование дополнительного образования»; 

 -подпрограмма «Профилактика правонарушений и преступлений, профилактика 

экстремизма на территории Костомукшского городского округа»; 

- «Бухгалтерский учет и анализ операций, связанных с финансово-хозяйственной 

деятельностью обслуживаемых учреждений культуры муниципального образования 

«Костомукшский городской». 

 

Цель муниципальной программы 

1. Дальнейшее развитие культурного потенциала, расширение количества и улучшение 

качества предоставляемых культурных услуг и дополнительного музыкального и художественного 

образования, сохранение и увеличение количества потребителей муниципальных услуг, 

обеспечение сбалансированного этнокультурного развития на территории Костомукшского 

городского округа. 

 

Задачи муниципальной программы 

1. Удовлетворение потребностей жителей КГО в сфере культуры. Организация и 

проведение общественно значимых городских праздников и мероприятий. Создание 

координационно-организационного центра «Фестивали Костомукши» и перевод на новый уровень 

и дальнейшее развитие данного направления деятельности. Стимулирование творческой 

активности населения, поддержка общественных организаций в сфере культуры. 

2. Качественное совершенствование дополнительного образования в музыкальной и 

художественной школах. Поиск новых форм привлечения учащихся и их творческого роста. 

3. Совершенствование библиотечного и архивного дела на территории КГО. Формирование 

и обеспечение сохранности библиотечного фонда, муниципального архива, повышение 

эффективности, качества, расширение спектра информационных услуг и обеспечение 



максимальной доступности горожан к информационным ресурсам. Совершенствование 

информационного обслуживания населения (работа СМИ) на территории КГО. 

4. Создание эффективной межведомственной системы профилактики правонарушений и 

преступлений в городе 

 

Конечные результаты реализации муниципальной Программы 

- увеличение доли проводимых культурно-досуговых мероприятий, в том числе культурно-

спортивных; 

- увеличение доли мероприятий для детей до 14 лет включительно в общем числе 

культурно-досуговых мероприятий; 

- рост численности участников клубных формирований, принимающих участие в 

культурно-массовых мероприятиях; 

- сохранение количества экземпляров библиотечных фонда; 

- увеличение книговыдачи; 

- увеличение количества справок (консультаций), выполненных для пользователей; 

- увеличение количества тиража газеты «Новости Костомукши»; 

- увеличение доли средств на укрепление материально-технической базы от общего объѐма 

средств на осуществление культурно-досуговой деятельности учреждений Костомукшского 

городского округа; 

- увеличение доли зданий и помещений учреждений, находящихся в ведении 

администрации Костомукшского городского округа, в которых осуществлены ремонтные работы 

от общего количества зданий и помещений учреждения 

- обеспечение условий для успешной социокультурной адаптации молодежи; 

- противодействие проникновению в общественное сознание идей религиозного 

фундаментализма, экстремизма нетерпимости; 

- совершенствование форм и методов работы органа местного самоуправления по 

профилактике проявлений ксенофобии, национальной и расовой нетерпимости, противодействию 

этнической дискриминации. 

 

Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы 

- расширение количества и улучшение качества предоставляемых культурных услуг и 

дополнительного образования; 

- обеспечение сбалансированного этнокультурного развития, на территории 

Костомукшского городского округа; 

- рост культурно-досуговых мероприятий для жителей Костомукшского городского округа 

в год, в том числе культурных и спортивных праздников; 

- доля мероприятий для детей до 14 лет включительно в общем числе культурно-досуговых 

мероприятий; 

- рост количества участников клубных формирований, принимающих участие в культурно-

массовых мероприятиях по сравнению с предыдущим годом; 

- книгообеспеченность (количество экземпляров библиотечного фонда библиотек на 1 

жителя); 

- книговыдача (количество выданных экземпляров библиотечного фонда пользователям); 

- количество выполненных справок (консультаций) пользователям; 

- увеличение тиража газеты «Новости Костомукши» до 12 000 экз. 

- доля средств на укрепление и модернизацию материально-технической базы от общего 

объѐма средств на осуществление культурно-досуговой деятельности муниципальных учреждений 

Костомукшского городского округа 

- снижение общего числа совершенных правонарушений на территории Костомукшского 

городского округа. 

- отсутствие необоснованной задолженности у учреждений культуры, в т.ч. просроченной 

связанной с недостатком плановых назначений, соблюдение сроков всех платежей (в т.ч. налоги), 

своевременное и качественное предоставление отчетности,  

Этапы и сроки реализации Программы 

C 1 января 2015 года до 31 декабря 2021 года 



Финансовое обеспечение Программы «Развитие культуры на территории 

муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2021 года 

Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 525 713,98 

тысяч рублей, в том числе по годам: 

Год Всего 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других 

уровней 

другие источники 

(юридические 

лица и др.) 

2015 78 072,50 67 523,10 42,00 10 507,40 

2016 76 507,65 64 516,48 - 11 991,17 

2017 76 251,73 59 469,90 4 088,00 12 693,83 

2018 87 654,30 68 747,80 5 883,20 13 023,40 

2019 68 807,20 56 035,90 - 12 771,30 

2020 69 191,30 56 420,00 - 12 771,30 

2021 69 229,30 56 458,00  12 771,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 

от «___» _________ 2018г. № ____ 

 

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы 

«Удовлетворение и формирование культурных потребностей населения КГО Формирование 

привлекательного туристического кластера. Этнокультурное развитие».  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие культуры на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» до 2021 года 

 

Ответственный исполнитель программы: 

Управление культуры, здравоохранения, спорта, молодежной и социальной политики 

администрации Костомукшского городского округа 

Администрация Костомукшского городского округа, главный специалист по вопросам 

культуры администрации Костомукшского городского округа 

 

Соисполнители подпрограммы: 

- МБУ «КМЦ»; 

- МБУ «МАиЦБ»; 

- МБУ «ЦКР» 

 

Цели подпрограммы: 

Создание условий для повышения качества жизни населения Костомукшского городского 

округа на основе всестороннего освоения культурных ресурсов региона и более широкого 

удовлетворения потребностей граждан в услугах сферы культуры, музейного образования и 

туризма. 

 

Задачи подпрограммы: 

Задача 1. Сохранение культурного наследия и расширение доступа граждан к культурным 

ценностям и информации (МБУ «МАиЦБ», Городской музей). 

Задача 2. Поддержка и развитие художественно-творческой деятельности, искусств и 

реализация творческого потенциала жителей КГО (МБУ КГО «ЦКР»). 

Задача 3. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры, 

укрепление и развитие ее муниципального потенциала (МБУ «МАиЦБ», Информационный отдел). 

 

Показатели результатов подпрограммы: 

1. Увеличение количества представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в 

общем количестве музейных предметов основного фонда; 

2. Рост доли объектов культурного наследия, состояние которых является 

удовлетворительным, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в зоне 

ответственности КГО; 

3. Увеличение количества объектов, вовлеченных с сферу культурного туризма; 

4. Увеличение количества объектов культурного наследия с утвержденными границами 

территории;  

5. Увеличение количества объектов культурного наследия с утвержденными границами зон 

охраны; 

6. Увеличение количества представленных (во всех формах) зрителю музейных предметов в 

общем количестве музейных предметов основного фонда; 

7. Расширение охвата населения услугами театрально-концертных организаций; 

8. Рост удельного веса населения, участвующего в платных культурно-досуговых 

мероприятиях, проводимых муниципальными учреждениями культуры; 



9. Увеличение количества детей и молодежи, привлекаемых к участию в творческих 

мероприятиях; 

10. Положительная динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней 

заработной платы работников учреждений культуры, повышение оплаты труда которых 

предусмотрено Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики», и средней заработной 

платы в субъектах Российской Федерации; 

11. Совершенствование деятельности созданного этнокультурного центра в д. Вокнаволок; 

12. Увеличение количества специалистов, прошедших обучение или профессиональную 

переподготовку; 

13. Увеличение количества объектов, сданных в эксплуатацию после строительства, 

капитального ремонта и реконструкции; 

14. Увеличение числа сайтов до количества основных направлений подпрограммы; 

 

Этапы и сроки реализации подпрограммы 

C 1 января 2015 года до 31 декабря 2021 года  

 

Финансовое обеспечение подпрограммы «Удовлетворение и формирование 

культурных потребностей населения КГО. Формирование привлекательного 

туристического кластера. Этнокультурное развитие» 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 80 248,64 тысяч рублей, в 

том числе по годам: 

Год Всего 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других 

уровней 

другие 

источники 

(юридические 

лица и др.) 

2015 14 643,60 14 160,70 42,0 440,9 

2016 13 763,35 13 387,00 - 376,35 

2017 14 622,19 12 476,10 1 723,70 422,39 

2018 12 991,60 11 486,00 1 492,00 13,60 

2019 8 063,30 8 063,30 - - 

2020 8 063,30 8 063,30 - - 

2021 8 101,30 8 101,30 - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 

от «___» _________ 2018г. № ____ 

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы 

 «Создание условий для развития информационного поля, способствующего повышению 

качества культурной среды Костомукшского городского округа» 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие культуры на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» до 2021 года 
 

Ответственный исполнитель программы: 

Управление культуры, здравоохранения, спорта, молодежной и социальной политики 

администрации Костомукшского городского округа 

Администрация Костомукшского городского округа, главный специалист по вопросам 

культуры администрации Костомукшского городского округа 

 

Соисполнители подпрограммы: 

- «МБУ «МАиЦБ». 
 

Цели подпрограммы: 

Повышение эффективности, качества, расширение спектра информационных услуг и 

обеспечение максимальной доступности горожан к информационным ресурсам. 
 

Задачи подпрограммы: 

1. Совершенствование библиотечного и архивного дела на территории КГО;  

2. Совершенствование информационного обслуживания населения (работа СМИ) на 

территории КГО 

3. Сохранение культурного наследия и расширение доступа граждан к культурным 

ценностям и информации. 

4. Создание благоприятных условий для устойчивого развития сферы культуры, укрепление 

и развитие ее муниципального потенциала. 
 

Показатели результатов подпрограммы: 

1. Уровень удовлетворенности жителей качеством предоставления услуг в сфере культуры; 

2. Рост количества специалистов, прошедших повышение квалификации и подготовку; 

3. Уровень комплектования книжного фонда; 

4. Увеличение объема электронных баз данных;  

5. Увеличение количества электронных библиотек;  

6. Увеличение количества оцифрованных единиц хранения в библиотечных фондах; 

7. Увеличение количества оцифрованных единиц хранения в архивных фондах; 

8. Число проектов, направленных на духовно-нравственное, патриотическое развитие 

молодежи; 

9. Увеличение численности участников платных и бесплатных культурно-досуговых 

мероприятий; 

10. Количество выпусков Сборника муниципальных правовых актов; 

11. Количество выпусков номеров газеты «Новости Костомукши»; 
 

Этапы и сроки реализации подпрограммы: 

C 1 января 2015 года до 31 декабря 2021 г. 

 

 



 

 

Финансовое обеспечение подпрограммы «Создание условий для развития 

информационного поля, способствующего повышению качества культурной среды 

Костомукшского городского округа.» 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 114 027,18 тысяч рублей, в 

том числе по годам: 

 

Год Всего 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других 

уровней 

другие 

источники 

(юридические 

лица и др.) 

2015 16 471,20 14 427,70 - 2043,50 

2016 14 846,72 13 290,13 - 1 556,59 

2017 13 652,46 11 749,50 814,00 1 088,96 

2018 20 380,30 17 184,70 2 067,30 1 128,30 

2019 16 114,10 14 985,80 - 1 128,30 

2020 16 281,20 15 152,90 - 1 128,30 

2021 16 281,20 15 152,90 - 1 128,30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 

от «___» _________ 2018г. № ____ 

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы 

«Организация массового досуга и обеспечение жителей городского округа концертными и 

досуговыми мероприятиями и «Кинопоказ» 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие культуры на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» до 2021 года 
 

Ответственный исполнитель программы: 

Управление культуры, здравоохранения, спорта, молодежной и социальной политики 

администрации Костомукшского городского округа 

Администрация Костомукшского городского округа, главный специалист по вопросам 

культуры администрации Костомукшского городского округа 

 

Соисполнители подпрограммы: 

- МБУ «ДМиК»; 

 

Цели подпрограммы: 

 Предоставление и расширение муниципальных услуг по организации досуга и обеспечения 

жителей городского округа услугами организаций культуры.  

 

Задачи подпрограммы: 

1. Работа по подготовке и созданию концертных программ и фестивалей, создание условий 

для поддержки и развития молодежных инициатив, личностного самоопределения и 

самореализации, развитие молодежного добровольчества. 

2. Развитие системы кинематографии как области культуры и искусства, удовлетворение 

потребностей населения в сфере кинопоказа, увеличение социально-культурной активности 

населения. 

 

Показатели результатов подпрограммы: 

- Количество концертных программ 

- Количество фестивалей 

- Количество клубных формирований 

- Количество участников клубных формирований 

- Количество кинопоказов 

- Количество участников на кинопоказе 

 

Этапы и сроки реализации подпрограммы: 

C 1 января 2015 года до 31 декабря 2021 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Финансовое обеспечение подпрограммы «Организация массового досуга и 

обеспечение жителей городского округа концертными и досуговыми мероприятиями и 

«Кинопоказ» 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 111 313,88 тысяч рублей, в 

том числе по годам: 

 

Год Всего 

средства 

бюджета 

муниципального 

образования 

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов 

других уровней 

другие источники 

(юридические 

лица и др.) 

2015 12 690,00 7 549,70  - 5 140,30 

2016 14 285,47 7 624,62 - 6 660,85 

2017 18 264,11 8 896,80 1 455,50 7 911,81 

2018 18 402,50 8 235,80 1 686,70 8 480,00 

2019 15 819,40 7 339,40 - 8 480,00 

2020 15 926,20 7 446,20 - 8 480,00 

2021 15 926,20 7 446,20 - 8 480,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 5 
к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 

от «___» _________ 2018 г. № ____ 

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы 

«Качественное совершенствование дополнительного образования» 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие культуры на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» до 2021 года 

 

Ответственный исполнитель подпрограммы: 

Управление культуры, здравоохранения, спорта, молодежной и социальной политики 

администрации Костомукшского городского округа 

Администрация Костомукшского городского округа, главный специалист по вопросам 

культуры администрации Костомукшского городского округа 

 

Соисполнители подпрограммы: 

- МБУ ДО КГО «ДХШ им. Л.Ланкинена» (МКУ ДО КГО «ДХШ им. Л. Ланкинена»); 

- МБУ ДО КГО «ДМШ им. Г.А. Вавилова» (МКУ ДО КГО «ДМШ им. Г.А. Вавилова) 

 

Цели подпрограммы: 

Обеспечение условий для реализации и освоения дополнительных предпрофессиональных 

общеобразовательных программ в области искусств, дополнительных общеразвивающих 

программ. 

 

Задачи подпрограммы: 

Организация предоставления дополнительного образования в области культуры и 

искусства.  

 

Показатели результатов подпрограммы: 

1. Доля выпускников учреждения, имеющих положительные результаты итоговой 

аттестации (хорошо и отлично), в процентном соотношении; 

2. Доля обучающихся, продолживших обучение по программам среднего и высшего 

профессионального образования в области культуры и искусства; 

3. Охват детей в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 18 лет программами дополнительного 

образования в области изобразительного искусства  

4. Доля одаренных детей, участвующих в зональных, региональных международных 

конкурсах, фестивалях 

5. Количество проводимых мероприятий внутри школы и в учреждениях города. 

 

Этапы и сроки реализации подпрограммы: 

C 1 января 2015 года до 31 декабря 2021 г. 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Финансовое обеспечение подпрограммы «Качественное совершенствование 

дополнительного образования» 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 213 611,58 тысяч рублей, в 

том числе по годам: 

 

Год Всего 

средства бюджета 

муниципального 

образования 

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов 

других уровней 

другие источники 

(юридические 

лица и др.) 

2015 30 567,20 27 684,50 - 2 882,70 

2016 30 889,81 27 492,43 - 3 397,38 

2017 29 694,97 26 329,50 94,80 3 270,67 

2018 35 862,00 31 823,30 637,20 3 401,50 

2019 28 792,40 25 629,40  3 163,00 

2020 28 902,60 25 739,60  3 163,00 

2021 28 902,60 25 739,60  3 163,00 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение № 6 

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 

от «___» _________ 2018г. № ____ 
 

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы 

подпрограмма «Профилактика правонарушений и преступлений, профилактика 

экстремизма на территории Костомукшского городского округа» 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«Развитие культуры на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» до 2021 года 
 

Ответственный исполнитель подпрограммы: 
Управление культуры, здравоохранения, спорта, молодежной и социальной политики 

администрации Костомукшского городского округа 

Администрация Костомукшского городского округа, главный специалист по вопросам 

культуры администрации Костомукшского городского округа 

 

Соисполнители подпрограммы 
-МБУ «МАиЦБ»; 

-МБОУ ДО «ЦВР» 

 

Цели подпрограммы 

1. Снижение уровня преступности и правонарушений, обеспечение безопасности граждан, 

принятие мер по профилактике экстремизма и предупреждению экстремистских проявлений на 

территории Костомукшского городского округа. 

2. Обеспечение взаимодействия и согласованности действий территориальных органов 

государственной исполнительной власти, органов местного самоуправления, муниципальных 

предприятий и учреждений, общественных объединений и иных организаций в решении вопросов 

предупреждения правонарушений на территории города, обеспечение безопасности граждан. 

 

Задачи подпрограммы 

1. Создание эффективной межведомственной системы профилактики правонарушений и 

преступлений в городе. 

2. Расширение участия граждан в охране общественного порядка, профилактике 

правонарушений. 

3. Повышение роли ОМВД России по г. Костомукша 

по вопросам охраны общественного порядка, защиты     собственности, прав, свобод и 

интересов граждан, устранения причин и условий, способствующих совершению 

правонарушений. 

4. Работа с мигрантами и населением, повышение профессиональной и социальной 

компетентности специалистов в сфере профилактики экстремизма. 

 

Показатели результатов подпрограммы 

1. Личная безопасность населения Костомукшского городского округа, спокойствие, 

уверенность в том, что никто не нарушит их законные права и интересы, защита всех форм 

собственности от преступных посягательств будут способствовать:  

- сохранению и закреплению кадрового потенциала на территории КГО; 

- увеличению трудоспособного населения города;  

- увеличению естественного прироста населения. 



2. При экономической безопасности будет положительно развиваться экономика, 

инфраструктура города, будет расти благосостояние населения Костомукшского городского 

округа. 
 

Этапы и сроки реализации подпрограммы 
C 1 января 2015 года до 31 декабря 2021 г. 



 

Финансовое обеспечение подпрограммы «Профилактика правонарушений и 

преступлений, профилактика экстремизма на территории Костомукшского городского 

округа» 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 212,0 тысяч рублей, в том числе 

по годам: 

Год Всего 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

другие источники 

(юридические лица и 

др.)   

2015 100,0 100,0 - 

2016 22,0 22,0 - 

2017 18,0 18,0 - 

2018 18,0 18,0 - 

2019 18,0 18,0 - 

2020 18,0 18,0 - 

2021 18,0 18,0 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 7 

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 

от «___» _________ 2018г. № ____ 

ПАСПОРТ 

муниципальной подпрограммы 

«Бухгалтерский учет и анализ операций, связанных с финансово-хозяйственной 

деятельностью обслуживаемых учреждений культуры муниципального образования 

«Костомукшский городской округ»» 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Развитие культуры на территории муниципального образования «Костомукшский 

городской округ» до 2021 года 

 

Ответственный исполнитель программы 

Управление культуры, здравоохранения, спорта, молодежной и социальной политики 

администрации Костомукшского городского округа 

 

Соисполнители подпрограммы 

Муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия учреждений 

культуры» (далее – МКУ «ЦБУК») 

 

Цели подпрограммы 

Оказание на договорной основе муниципальной услуги по ведению бухгалтерского и 

налогового учета, а также экономического анализа в обслуживаемых учреждениях культуры, 

выполнение работ по подготовке оперативной информации и отчетности по обслуживаемым 

учреждениям 

 

 

Задачи подпрограммы 

- Ведение бухгалтерского и налогового учета и отчетности обслуживаемых учреждений в 

соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, руководствуясь муниципальными правовыми актами органов местного 

самоуправления Костомукшского городского округа 

 

 

Показатели результатов подпрограммы 

-  отсутствие необоснованной задолженности у учреждений культуры, в т.ч. просроченной 

связанной с недостатком плановых назначений, соблюдение сроков всех платежей (в т.ч. налоги), 

своевременное и качественное предоставление отчетности,  

 

 

Этапы и сроки реализации подпрограммы 

2015-2016 гг. 

 

  



Финансовое обеспечение подпрограммы «Бухгалтерский учет и анализ операций, 

связанных с финансово-хозяйственной деятельностью обслуживаемых учреждений 

культуры муниципального образования «Костомукшский городской» 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы составляет 6303,8 тысяч рублей, в том числе 

по годам: 

Год Всего 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

другие источники 

(юридические лица и 

др.)   

2015 3 600,5 3 600,5 - 

2016 2 703,3 2 703,3 - 

2017 0,0 0,0 - 

2018 0,0 0,0 - 

2019 0,0 0,0 - 

2020 0,0 0,0 - 

2021 0,0 0,0 - 



Приложение № 8 

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 

от «___» _________ 2018г. № ____ 

Таблица 1 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2021 года, подпрограмм муниципальной программы и их значениях 

 

№  

п/п 
Наименование цели (задачи) 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы 

к отчетному 

2
0

1
3

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2
0

1
5

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальная программа 

1. Задача 1. Удовлетворение 

потребностей жителей КГО в сфере 

культуры. Организация и 

проведение общественно значимых 

городских праздников и 

мероприятий. Создание 

координационно-организационного 

центра «Фестивали Костомукши» и 

перевод на новый уровень и 

дальнейшее развитие данного 

направления деятельности. 

Стимулирование творческой 

активности населения, поддержка 

общественных организаций в сфере 

культуры. 

-увеличение культурно-

досуговых мероприятий для 

жителей Костомукшского 

городского округа в год, в 

том числе культурных и 

спортивных праздников; 

Шт. 43 43 45 46 47 48 49 50 51 Рост 100% 

-увеличение мероприятий 

для детей до 14 лет 

включительно в общем числе 

культурно-досуговых 

мероприятий; 

% 21 22 22,5 23 23,5 24 25,5 26,5 27,5 Рост 17% 

- рост численности 

участников клубных 

формирований, 

принимающих участие в 

культурно-массовых 

мероприятиях; 

% 100 3 2 2 2 3 2 2 2 18% 

- увеличение численности 

участников платных и 

бесплатных культурно-

досуговых мероприятий; 

Пос. 15045 6000 6100 6200 6300 6400 6500 6600 6700 +700 



№  

п/п 
Наименование цели (задачи) 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы 

к отчетному 

2
0

1
3

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2
0

1
5

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

3 Задача 2. Совершенствование 

библиотечного и архивного дела на 

территории КГО. Формирование и 

обеспечение сохранности 

библиотечного фонда, 

муниципального архива, повышение 

эффективности, качества, 

расширение спектра 

информационных услуг и 

обеспечение максимальной 

доступности горожан к 

информационным ресурсам. 

Совершенствование 

информационного обслуживания 

населения (работа СМИ) на 

территории КГО 

-  книговыдача (количество 

выданных экземпляров 

библиотечного фонда 

пользователям); 

Экз. 

тыс. 

280,5 200 200 200 200 200 200 200 200 - 80,5 

- увеличение количества 

справок (консультаций), 

выполненных для 

пользователей; 

Справ

ка 

тыс. 

35,7 20 20 20 20 20 20 20 20 -15,7 

- сохранение количества 

экземпляров библиотечного 

фонда 

Экз., 

тыс.  

165,3 160,5 154,5 

 

153,4 

 

156,3 

 

159,1 161 

 

163 

 

165 

 

- 2,3 

 

- книгообеспеченность 

(количество экземпляров 

библиотечного фонда 

библиотек на 1 жителя); 

Экз. 5,6 5,5 5,3 5,2 5,3 5,4 5,5 5,5 5,5 -0,1 

4 Задача 3. Активизация деятельности 

в сфере национально-культурного и 

духовно-нравственного развития 

всех национальностей, 

проживающих на территории 

Костомукшского городского округа 

- рост численности 

участников клубных 

формирований, 

принимающих участие в 

культурно-массовых 

мероприятиях; 

% 100 103 105 106 108 109 110 110 111 11% 

5 Задача 4. Проведение культурных и 

спортивных мероприятий с целью 

пропаганды здорового образа жизни 

-увеличение проводимых 

культурно-досуговых 

мероприятий. 

 %           100 101 101 102 101 101 102 102 102 12% 

 Задача 5. Организация 

предоставления дополнительного 

образования в области культуры и 

искусства 

- охват детей в возрасте от 6 

лет 6 месяцев до 18 лет 

программами 

дополнительного 

образования в области 

изобразительного и 

музыкального, 

хореографического искусства 

Чел. 

ДХШ 

ДМШ 

 

240 

360 

 

240 

360 

 

240 

360 

 

240 

360 

 

180 

275 

 

180 

275 

 

180 

260 

 

150 

200 

 

150 

200 

 

- 90 

-160 



№  

п/п 
Наименование цели (задачи) 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы 

к отчетному 

2
0

1
3

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2
0

1
5

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

6 Задача 6. Укрепление материально-

технической базы учреждений, 

находящихся в ведении 

Костомукшского городского округа 

- увеличение средств на 

укрепление материально-

технической базы от общего 

объѐма средств на 

осуществление культурно-

досуговой деятельности 

учреждений Костомукшского 

городского округа 

% 2 0,2 0,3 0,5 0,7 1 1,2 1,5 1,7 5,4 

7 Задача 7. Реализация 

государственной политики и 

соблюдение требований 

законодательных и иных 

нормативных правовых актов в 

области обеспечения: 

- пожарной безопасности 

социальной сферы, направленных на 

защиту здоровья и сохранение 

жизни людей от возможных 

пожаров, аварий и других 

опасностей. 

- охраны труда в социальной сфере, 

направленных на защиту здоровья и 

сохранение жизни людей 

-  увеличение доли зданий и 

помещений учреждений, 

находящихся в ведении 

администрации 

Костомукшского городского 

округа, в которых 

осуществлены ремонтные 

работы от общего количества 

зданий и помещений 

учреждения 

Шт. 2 2 1 3 2 1 3 1 1  

Подпрограмма 1. «Удовлетворение и формирование культурных потребностей населения КГО. Формирование привлекательного туристического кластера. 

Этнокультурное развитие» 

12 

Цель1. Создание условий для 

повышения качества жизни 

населения Костомукшского 

городского округа на основе 

всестороннего освоения культурных 

ресурсов региона и более широкого 

удовлетворения потребностей 

граждан в услугах сферы культуры, 

музейного образования и туризма 

- обеспечение 

сбалансированного 

этнокультурного развития, на 

территории Костомукшского 

городского округа; 

- рост культурно-досуговых 

мероприятий для жителей 

Костомукшского городского 

округа в год, в том числе 

культурных и спортивных 

праздников; 

           



№  

п/п 
Наименование цели (задачи) 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы 

к отчетному 

2
0

1
3

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2
0

1
5

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

  - доля мероприятий для 

детей до 14 лет 

включительно в общем числе 

культурно-досуговых 

мероприятий; 

- рост количества участников 

клубных формирований, 

принимающих участие в 

культурно-массовых 

мероприятиях по сравнению 

с предыдущим годом  

           

13 

Задача 1. Сохранение культурного 

наследия и расширение доступа 

граждан к культурным ценностям и 

информации (музейный отдел) 

-Рост доли объектов 

культурного наследия, 

состояние которых является 

удовлетворительным,  

в общем количестве объектов 

культурного наследия, 

находящихся в зоне 

ответственности КГО; 

% 100 100 110 120 120 120 120 130 130  

- Увеличение количества 

представленных (во всех 

формах) зрителю музейных 

предметов в общем 

количестве музейных 

предметов основного фонда; 

% 100 101 102 103 104 105 106 107 107 7% 

14 

Задача 2. Поддержка и развитие 

художественно-творческой 

деятельности, искусств и реализация 

творческого потенциала жителей 

КГО (культурно-досуговый и 

молодежный отдел) 

- Расширение охвата 

населения услугами 

театрально-концертных 

организаций; 

% 100 2 1 1 2 1 2 2 2 13% 

- Рост удельного веса 

населения, участвующего в 

платных культурно-

досуговых мероприятиях, 

проводимых 

муниципальными 

учреждениями культуры; 

%  2 2 3 2 3 3 2 3 20% 



№  

п/п 
Наименование цели (задачи) 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы 

к отчетному 

2
0

1
3

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2
0

1
5

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

- Увеличение количества 

детей и молодежи, 

привлекаемых к участию в 

творческих мероприятиях; 

%  3 3 2 2 3 3 2 2 20% 

 

 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

Задача 3. Создание благоприятных 

условий для устойчивого развития 

сферы культуры, укрепление и 

развитие ее муниципального 

потенциала (туристический отдел) 

- Увеличение количества 

объектов, вовлеченных в 

сферу культурного туризма; 

Шт 6 6 7 9 10 10 11 12 13 Рост 108% 

- Положительная динамика 

примерных (индикативных) 

значений соотношения 

средней заработной платы 

работников учреждений 

культуры, повышение 

оплаты труда которых 

предусмотрено Указом 

Президента Российской 

Федерации от 7 мая 2012 

года № 597 «О мероприятиях 

по реализации 

государственной социальной 

политики», и средней 

заработной платы в 

субъектах Российской 

Федерации 

% 100 5 9 9 9 9 9 5 5 Рост 55% 

- Совершенствование 

деятельности 

этнокультурного центра в д. 

Вокнаволок; 

% 100 5 10 5 5 10 5 10 10 Рост 60% 

- Увеличение количества 

специалистов, прошедших 

обучение или 

профессиональную 

переподготовку; 

чел 5 5 5 5 5 5 5 5 5  



№  

п/п 
Наименование цели (задачи) 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы 

к отчетному 

2
0

1
3

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2
0

1
5

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

- Увеличение количества 

объектов, сданных в 

эксплуатацию после 

строительства, капитального 

ремонта и реконструкции; 

Шт. 0 1 1 0 1 0 1 1 1 Рост 

- Увеличение числа сайтов до 

количества основных 

направлений подпрограммы 

Шт. 1 2 3 4 4 5 5 5 4  

Подпрограмма 2. «Создание условий для развития информационного поля, способствующего повышению качества культурной среды Костомукшского городского 

округа» 

 Цель 1. повышение эффективности, 

качества, расширение спектра 

информационных услуг и 

обеспечение максимальной 

доступности горожан к 

информационным ресурсам 

- уровень удовлетворенности 

жителей качеством 

предоставления услуг в 

сфере культуры; 

% 85 85 85 85 85 85 85 85 85  

- рост количества 

специалистов, прошедших 

повышение квалификации и 

подготовку; 

Чел. 3 0 4 4 4 4 4 4 4 +1 

17 

Задача 1. совершенствование 

библиотечного и архивного дела на 

территории КГО 

- уровень комплектования 

книжного фонда; 

 

 

Экз. , 

тыс.  

 

165,3 165 154,5 153,4 156,3 159,1 161 163 165 - 2,3 

- увеличение объема 

электронных баз данных; 

Зап. 

тыс. 

147,2 156,3 165,4 171 177 183 189 195 195 +52,8 

- увеличение количества 

электронных библиотек; 

Библ. 2 3 4 4 4 4 4 4 4 +2 

- увеличение количества 

оцифрованных единиц 

хранения в библиотечных 

фондах; 

Экз. 3470 3571 3673 3776 3879 3982 4085 4188 4291 +821  

- увеличение количества 

оцифрованных единиц 

хранения в архивных 

фондах; 

Ед. хр. 0 10 1010 2510 5520 9010 14010 20010 25010 +25000 



№  

п/п 
Наименование цели (задачи) 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы 

к отчетному 

2
0

1
3

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2
0

1
5

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

- число проектов, 

направленных на духовно-

нравственное, 

патриотическое развитие 

молодежи; 

проек

ты 

6 6 6 6 6 6 6 6 6  

18 

Задача 2. совершенствование 

информационного обслуживания 

населения (работа СМИ) на 

территории КГО 

- количество выпусков 

Сборника муниципальных 

правовых актов; 

Выпус

к  

12 

 

12 12 12 12 12 12 12 12  

- количество выпусков 

номеров газеты «Новости 

Костомукши» - 49 вып.; 

выпус

ки 

51 48 50 49 50 49 49 49 49 -2 

- увеличение тиража газеты 

«Новости Костомукши» - 

12000 экз. 

Экз.  11400 11400 11500 11600 11700 11800 11900 12000 12000 +600 

Подпрограмма 3. «Организация массового досуга и обеспечение жителей городского округа концертными и досуговыми мероприятиями и «Кинопоказ» 

19 Цель 1. 

Предоставление и расширение 

муниципальных услуг по 

организации досуга и обеспечения 

жителей городского округа 

услугами организаций культуры. 

культурно-досуговые 

мероприятия для жителей 

городского округа в год. 

(уровень удовлетворенности 

жителей качеством 

предоставления услуг в 

сфере культуры Общее Кол-

во посетителей / количество 

населения города * 100) 

% 82 83 84 85 85 85 85 85 85  

20 Задача 1 

Работа по подготовке и созданию 

концертных программ и фестивалей, 

создание условий для поддержки и 

развития молодежных инициатив, 

личностного самоопределения и 

самореализации, развитие 

молодежного добровольчества. 

-Количество клубных 

формирований 

Шт. 4 4 4 4 4 4 4  4  

-Количество участников 

клубных формирований 

Чел. 60 60 60 60 60 60 60 60 60  

- Количество концертов Шт. 4 4 4 4 4 4 4 4 4  

- Количество фестивалей Шт. 1 1 1 1 1 1 1 1 1  

21 Задача 2 -Количество кинопоказов сеанс 1130 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000  



№  

п/п 
Наименование цели (задачи) 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы 

к отчетному 

2
0

1
3

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2
0

1
5

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

- Развитие системы кинематографии 

как области культуры и искусства, 

удовлетворение потребностей 

населения в сфере кинопоказа, 

увеличение социально-культурной 

активности населения. 

-Количество участников на 

кинопоказе 

чел 18135 18150 18160 18170 18180 18190 18200 18210 18220  

22 Задача 3. Обеспечение условий для 

развития молодежных клубов, 

общественных организаций и 

объединений, стимулирование 

развития основ самоуправления 

молодежного движения 

- Количество клубных 

формирований 

 

Шт. 4 4 4 4 4 4 4  4  

- Количество участников 

клубных формирований 

Чел. 60 60 60 60 60 60 60 60 60  

24 Задача 4. Развитие кинофестивалей 

и других культурных мероприятий. 

Организация семейного отдыха 

- Количество фестивалей Ед. 1 1 1 1 1 1 2 2 2  

- Количество участников на 

фестивалях, культурно-

массовых мероприятиях 

500 500 500 500 500 500 500 500 500 500  

2

25. 

Задача 5. Привлечение детского и 

юношеского зрителя 

 

- Индекс удовлетворенности 

населения качеством 

предоставляемых услуг по 

кинопоказу (100- 

Бвозврат/Бвал*100 (Бвозврат 

– билеты, 

% 82 83 84 85 85 85 85 85 85  

Подпрограмма 4. «Качественное совершенствование дополнительного образования» 

26. Цель 1. Обеспечение условий для 

реализации и освоения 

дополнительных 

предпрофессиональных 

общеобразовательных программ в 

области искусств, дополнительных 

общеразвивающих программ. 

Сохранение контингента и 

улучшение качества 

предоставляемых 

образовательных услуг в 

сфере культуры и искусства 

 

           

 

 

 

Задача 1. Организация 

предоставления дополнительного 

образования в области культуры и 

- охват детей в возрасте от 6 

лет 6 месяцев до 18 лет 

программами 

Чел. 

ДХШ 

240 240 240 240 180 180 180 150 150  



№  

п/п 
Наименование цели (задачи) 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы 

к отчетному 

2
0

1
3

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2
0

1
5

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27. 

искусства. дополнительного 

образования в области 

изобразительного и 

музыкального, 

хореографического искусства 

ДМШ 

360 360 360 360 275 275 260 200 200  

- доля обучающихся, 

продолживших обучение по 

программам среднего и 

высшего профессионального 

образования в области 

культуры и искусства 

%

% 

ДХШ  

2 2 2 2 2 2 2 2 2  

ДМШ  

0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5  

 - доля выпускников 

учреждения, имеющих 

положительные результаты 

итоговой аттестации (хорошо 

и отлично), в процентном 

соотношении; 

%

% 

ДХШ 

65 65 65 65 65 65 65 65 65  

ДМШ 

50 50 50 50 50 50 50 50 50  

- доля преподавателей, 

имеющих высшую 

квалификационную 

категорию 

%

% 

ДХШ 

85 85 85 85 85 85 85 85 85  

ДМШ 

30 30 30 30 30 30 30 30 30  

- доля одаренных детей, 

участвующих в зональных, 

региональных 

международных конкурсах, 

фестивалях 

% 

ДХШ 

70 70 70 70 75 75 75 75 75  

ДМШ 

8 8 8 8 8 8 8 8 8  

- количество проводимых 

мероприятий внутри школы в 

год Шт. 

ДХШ 

4 4 4 4 4 4 4 4 4  

ДМШ  

4 4 4 4 4 4 4 4 4  

Подпрограмма 5. «Профилактика правонарушений и преступлений, профилактика экстремизма на территории Костомукшского городского округа»            



№  

п/п 
Наименование цели (задачи) 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы 

к отчетному 

2
0

1
3

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2
0

1
5

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Цель 1. Снижение уровня 

преступности и правонарушений, 

обеспечение безопасности граждан, 

принятие мер по профилактике 

экстремизма и предупреждению 

экстремистских проявлений на 

территории Костомукшского 

городского округа. 

Снижение общего числа 

совершенных на территории 

Костомукшского городского 

округа правонарушений 

 

           

 Задача 1. Защита жизни и здоровья 

граждан, их прав и свобод 

Снижение уровня 

преступности к 

последующим годам 

% 0 0 0 1% 2% 3% 4% 5% 5% Снижение 

уровня 

преступност

и на 5% 

 Задача 2. Расширение участия 

граждан в охране общественного 

порядка, профилактике 

правонарушений 

Создание новых 

общественных структур 

профилактической 

направленности, 

формирование системы 

общественных объединений, 

создаваемых на 

добровольной основе 

Колич

ество 

общес

твенн

ых 

объед

инени

й, 

создан

ных 

для 

участи

я в 

охран

е 

общес

твенн

ого 

поряд

ка 

1 1 1 2 2 2 2 2 2  



№  

п/п 
Наименование цели (задачи) 

Показатель (индикатор) 

(наименование) 

Е
д

. 
и

зм
ер

ен
и

я
 

Значения показателей Отношение 

значения 

показателя 

последнего 

года 

реализации 

программы 

к отчетному 

2
0

1
3

 г
о

д
 

2
0

1
4

 г
о

д
 

2
0

1
5

 г
о

д
 

2
0

1
6

 г
о

д
 

2
0

1
7

 г
о

д
 

2
0

1
8

 г
о

д
 

2
0

1
9

 г
о

д
 

2
0

2
0

 г
о

д
 

2
0

2
1

 г
о

д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 Задача 3. Повышение роли МО 

МВД России «Костомукшский» по 

вопросам охраны общественного 

порядка, защиты     собственности, 

прав, свобод и интересов граждан, 

устранения причин и условий, 

способствующих совершению 

правонарушений 

Проведение совместных 

мероприятий МО МВД 

России «Костомукшский» и 

субъектов   по профилактике 

правонарушений 

% 

выпол

нения 

100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100 100%  

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 9 

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 

от «___» _________ 2018г. № ____ 

Таблица 2 

Информация об основных мероприятиях, ведомственных целевых программах, подпрограммах муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2021 года  

 

 

 

п/п 

Номер и наименование 

основного мероприятия и 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок  Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание и 

его значение) 

 

Последствия не реализации 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Связь с 

показателями 

результатов 

муниципальной 

программы 

(подпрограммы)  

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Подпрограмма 1. «Удовлетворение и формирование культурных потребностей населения КГО. Формирование привлекательного 

туристического кластера. Этнокультурное развитие» 



 Цель 1. Создание условий 

для повышения качества 

жизни населения 

Костомукшского 

городского округа на 

основе всестороннего 

освоения культурных 

ресурсов региона и более 

широкого удовлетворения 

потребностей граждан в 

услугах сферы культуры, 

музейного образования и 

туризма 

МБУ «КМЦ»; 

МБУ «МАиЦБ»; 

МБУ КГО «ЦКР» 

2015 

 

 

 

 

 

2017 

 

 

 

      2018 

 

2018 

 

 

 

 

 

2021 

 

 

 

2021 

Увеличение количества 

предоставляемых услуг в 

сфере культурно-досуговых 

учреждений 

 1 

 Задача 1. Сохранение 

культурного наследия и 

расширение доступа 

граждан к культурным 

ценностям и информации 

(Городской музей) 

     1 

 1.1.  Обновление 

постоянных экспозиций 

МБУ «КМЦ 2015 2018 Обеспечение требуемого 

качества музейной услуги, 

отвечающей современным 

стандартам; 

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы 

1 

МБУ «МАиЦБ» 2017 2021 

 1.2.  Организация 

временных тематических 

выставок 

МБУ «КМЦ 2015 2018 Обеспечение требуемого 

качества музейной услуги, 

отвечающей современным 

стандартам 

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы 

1 

МБУ «МАиЦБ» 2017 2021 

 1.3. Комплектование 

музейных фондов 

МБУ «КМЦ 2015 2018 Обеспечение требуемого 

качества музейной услуги, 

отвечающей современным 

стандартам 

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы 

1 

МБУ «МАиЦБ» 2017 2021 

 Задача 2. Поддержка и 

развитие художественно-

творческой деятельности, 

искусств и реализация 

творческого потенциала 

жителей КГО 

(культурно-досуговый и 

молодежный отдел). 

      

 2.1. Общегородские 

массовые праздники 

МБУ «КМЦ» 2015 2018 Повышение качества и 

доступности услуг в сфере 

культуры и искусства для 

всех жителей 

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт. 

 

МБУ КГО «ЦКР» 2018 2021 



 2.2. Государственные и 

городские праздники 

МБУ «КМЦ» 2015 2018 Повышение качества 

предоставляемых услуг. 

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы 

 

МБУ КГО «ЦКР» 2018 2021 

 2.3.Этнографические и 

народные праздники 

МБУ «КМЦ» 2015 2018 Повышение уровня 

интеллектуального и 

культурного развития 

горожан и удовлетворение 

их потребности в свободной 

культурно-творческой 

самореализации 

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы 

 

МБУ КГО «ЦКР» 2018 2021 

 2.4. Международные, 

Российские, городские 

фестивали искусств 

МБУ «КМЦ» 2015 2018 Увеличение охвата 

населения культурно-

досуговыми услугами и 

мероприятиями, в том числе 

международного, 

регионального и 

общегородского уровня; 

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы 

 

МБУ КГО «ЦКР» 2018 2021 

 Задача 3. Создание 

благоприятных условий 

для устойчивого развития 

сферы культуры, 

укрепление и развитие ее 

муниципального 

потенциала 

(Информационный 

отдел). 

      

 3.1. Организация работы 

городского 

информационно-

туристского центра 

МБУ «МАиЦБ» 2017 2021    

 3.2. Организация работы, 

развитие и продвижение 

городских сайтов 

МБУ «МАиЦБ» 2017 2021    

 Подпрограмма 2. «Создание условий для развития информационного поля, способствующего повышению качества культурной среды 

Костомукшского городского округа» 



 Цель 1. повышение 

эффективности, качества, 

расширение спектра 

информационных услуг и 

обеспечение 

максимальной 

доступности горожан к 

информационным 

ресурсам 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Муниципальный 

архив и 

Центральная 

библиотека» 

     

 1.1. Модернизация 

официального сайта  

  

 2015 2021 Результат: оптимизация 

технической работы сайта, 

формирование 

положительного имиджа 

органов МСУ.  

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт. 

№№ 1,  2,  

 1.2. Обновление 

компьютерного парка 

учреждения 

 

 2015 2021 Повышение эффективности 

деятельности сотрудников 

учреждения  

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт. 

№№ 1, 2, 5, 6, 7, 

8, 11, 12, 13 

 1.3. Внедрение RFID 

технологии в 

Центральной библиотеке 

 2016 2021 Оптимизация основных 

технологических процессов  

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт. 

№№ 2, 9 

 1.4. Мероприятия по 

повышению 

квалификации 

сотрудников  

 2015 2021 Повышение качества 

предоставляемых услуг.  

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт. 

№№ 1, 2, 3, 5, 9 

 Задача 1. 

совершенствование 

библиотечного и 

архивного дела на 

территории КГО 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

«Муниципальный 

архив и 

Центральная 

библиотека» 

 

 

 

    



 1.1. Комплектование 

библиотечного фонда.  

Поступление новых 

документов в 

библиотечный фонд в 

размере 5880 в год.  

Расчет по стандарту БО 

КГО 29400 (число 

жителей) Х 0,2 книги = 

5880 (оптимальное 

поступление в год) 

 2015 2021 Результат: сохранение 

количества экземпляров 

книжного фонда на 

необходимом уровне. 

Данный индикатор 

напрямую зависит от 

количества поступлений 

документов в библиотеку. 

Чтобы добиться 

поставленных целей, 

необходимо количество 

ежегодных поступлений в 

размере 5880 экз.   

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт.  

№№ 2, 4, 5 

 1.2.Приобретение 

бесконтактного 

профессионального 

сканера для оцифровки 

редкого библиотечного и 

архивного фонда 

 2016 2021 Оптимизация основных 

технологических процессов, 

сохранность архивного и 

библиотечного фонда 

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт. 

№№ 2, 7, 8  

 1.3. Подключение к 

электронной библиотеке 

ЛитРес и абонентская 

плата 

 2015 2021 Соответствие современным 

требованиям и запросам 

пользователей.  

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт 

№№ 1, 2, 6 

 1.4. Приобретение 

профессиональных 

систем климат-контроля 

в архив 

 2015 2021 Соответствие требованиям 

к условиям микроклимата в 

хранилищах. Обеспечение 

сохранности фондов.  

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт 

№№ 2 

 1.5. Установка 

программных 

комплексов Архивный 

фонд и Фондовый 

каталог (приобретение 

АРМ) 

 2015 2015 Соответствие современным 

требованиям и запросам 

пользователей. 

Оптимизация основных 

технологических процессов 

архива.  

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт 

№№ 1, 2 



 1.6. Мероприятия к 70-

летию Великой Победы: 

- создание электронного 

ресурса о солдатах ВОВ 

– костомукшанах 

- издание книги 

«Поклонимся Великим, 

тем, годам» 

 2015 2015 Удовлетворение 

информационных, 

культурных и 

образовательных потребнос

тей граждан и организаций. 

Патриотическое воспитание 

молодежи.  

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт 

№№ 2, 9, 10 

 1.7. Встречи с 

писателями в рамках 

проекта «Литературное 

кафе», 1 встреча в 

квартал.  

 2015 2021 Удовлетворение 

информационных, 

культурных и 

образовательных потребнос

тей граждан и организаций.  

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт 

№№ 2, 9, 10 

 Задача 2. 

совершенствование 

информационного 

обслуживания населения 

(работа СМИ) на 

территории КГО 

      

 2.1. Издание Сборника 

муниципальных 

правовых актов. Издание 

Сборника МПА КГО  

тираж 50 экз.,  

12 выпусков в год 

 2015 2021 Удовлетворение 

информационных, 

культурных и 

образовательных потребнос

тей граждан и организаций. 

Информирование населения 

о деятельности органов 

МСУ, формирование 

положительного имиджа 

органов МСУ.  

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт 

№№ 2, 11 

 2.2. Выпуск газеты 

«Новости Костомукши» 

 2015 2021 Удовлетворение 

информационных, 

культурных и 

образовательных потребнос

тей граждан и организаций. 

Информирование населения 

о деятельности органов 

МСУ, формирование 

положительного имиджа 

органов МСУ.  

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт 

№№ 2, 12 



 2.3. Увеличение тиража 

газеты «Новости 

Костомукши» 

 2015 2021 Удовлетворение 

информационных, 

культурных и 

образовательных потребнос

тей граждан и организаций. 

Информирование населения 

о деятельности органов 

МСУ, формирование 

положительного имиджа 

органов МСУ.  Сохранение 

принципа распространения 

муниципальной газеты.  

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы, дорожных 

карт 

№№ 2, 13 

 Подпрограмма 3. «Организация массового досуга и обеспечение жителей городского округа концертными и досуговыми 

мероприятиями и «Кинопоказ» 

 Цель 1. 

 Предоставление и 

расширение 

муниципальных услуг по 

организации досуга и 

обеспечения жителей 

городского округа 

услугами организаций 

культуры. 

 

Муниципальное 

бюджетное 

учреждение «Дом 

молодежи и кино» 

(далее – МБУ 

ДМиК) 

 

 

 

2015 

 

 

 

 

 

2021 

   

 Задача 1.  

 Работа по подготовке и 

созданию концертных 

программ и фестивалей, 

создание условий для 

поддержки и развития 

молодежных инициатив, 

личностного 

самоопределения и 

самореализации, 

развитие молодежного 

добровольчества. 

  

 

2015 

 

 

 

2021 

   



 1.1.Содействие развитию 

творческого потенциала 

молодежи, поддержка 

творческих молодежных 

коллективов 

 

2015 2021 

Увеличение возможностей 

для своевременного 

выявления одаренных и 

талантливых детей и 

подростков, их 

художественного развития, 

профессионального 

самоопределения и 

обучения 

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы 

 

 1.2. Проведение 

концертных программ, 

фестивалей, конкурсов и 

иных мероприятий 

 

2015 2021 

создание условий для 

развития профессиональной 

театральной и концертной 

деятельности, увеличение 

доступности для горожан 

лучших образцов 

исполнительского искусства 

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы 

 

 Задача 2.  

Развитие системы 

кинематографии как 

области культуры и 

искусства, 

удовлетворение 

потребностей населения 

в сфере кинопоказа, 

увеличение социально-

культурной активности 

населения. 

      

 2.1. Создание условий 

для проката и показа 

отечественных фильмов 

 

2015 2021 

   

 2.2.. Привлечение 

детского и юношеского 

зрителя, Организация 

семейного отдыха 

 

2015 2021 

   

 Подпрограмма 4. «Качественное совершенствование дополнительного образования» 



 Цель 1. Обеспечение 

условий для реализации и 

освоения 

дополнительных 

предпрофессиональ -  

ных 

общеобразовательных 

программ в области 

искусств, 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ. 

-Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Костомукшского 

городского округа 

«Детская 

художественная 

школа им. 

Л.Ланкинена», далее 

(МБУ ДО КГО «ДХШ 

им. Л.Ланкинена») 

 

- Муниципальное 

бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

Костомукшского 

городского округа 

«Детская музыкальная 

школа им. Г.А. 

Вавилова» 

(МБУ ДО КГО «ДМШ 

им. Г.А. Вавилова»)» 

2015 2021 Повышение качества 

предоставляемых услуг 

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы 

№1, 2, 3,4,5,6 

 Задача 1. Организация 

предоставления 

дополнительного 

образования в области 

культуры и искусства. 

 2015 

 

2021 Качественное 

совершенствование 

дополнительного 

образования в сфере 

культуры и искусства 

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы 

№1,2,3 

 1.1. Обеспечение условий 

для реализации 

дополнительных 

предпрофессиональных 

общеобразовательных 

программ в области 

искусств 

 2015 

 

2021 Высокий уровень 

профессиональных навыков 

выпускников, 

Невыполнение целевых 

показателей 

муниципального задания, 

программы 

№2,3,4 

 1.2. Обеспечение условий 

для реализации 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

 2015 

 

2021 Увеличения количества 

детей и взрослых по 

дополнительным 

общеразвивающим 

программам 

 №3,4 



 1. 3. Организация и 

проведение городских 

международных 

конкурсов и выставок 

 2015 

 

2021 Повышение уровня 

творческой активности 

детей 

 №5,6 

 1.4. Участие 

обучающихся в 

городских, 

региональных, 

республиканских, 

зональных, 

международных 

конкурсах 

 2015 

 

2021 Развитие творческих 

способностей и 

приобретение необходимых 

навыков 

 №5 

 Подпрограмма 5. «Профилактика правонарушений и преступлений, профилактика экстремизма на территории Костомукшского 

городского округа» 

 Цель 1. Снижение уровня 

преступности и 

правонарушений, 

обеспечение 

безопасности граждан, 

принятие мер по 

профилактике 

экстремизма и 

предупреждению 

экстремистских 

проявлений на 

территории 

Костомукшского 

городского округа. 

 2015 

 

2021    



 Цель 2. Обеспечение 

взаимодействия и 

согласованности 

действий 

территориальных 

органов государственной 

исполнительной власти, 

органов местного 

самоуправления, 

муниципальных 

предприятий и 

учреждений, 

общественных 

объединений и иных 

организаций в решении 

вопросов 

предупреждения 

правонарушений на 

территории города, 

обеспечение 

безопасности граждан 

 2015 

 

2021    

 Задача 1. Защита жизни и 

здоровья граждан, их 

прав и свобод 

 2015 

 

2021 Проведение комплекса 

мероприятий, направленных 

на поддержание 

эффективной 

межведомственной системы 

профилактики 

правонарушений и 

преступлений в городе. 

Низкий уровень 

организации 

мероприятий может 

нарушить работу 

эффективного 

межведомственного 

взаимодействия. 

 

 1.2. Отчѐты перед 

жителями города 

участковых 

уполномоченных ОМВД 

России по г. Костомукша 

о состоянии 

правопорядка на 

обслуживаемых участках 

и результатах работы 

ОМВД России по  

г. Костомукша 

2015 2021   1 



 1.3. Проведение 

выездных приемов 

граждан в д. Вокнаволок 

ОМВД России по  

г. Костомукша и органов 

местного самоуправления 

г. Костомукши   

ОМВД России по  

г. Костомукша, 

органы местного 

самоуправления 

2015 2021   1 

 1.4. Осуществление 

комплекса мер по 

противодействию 

нелегальной миграции, 

трудовой деятельности, в 

том числе проверка 

законности пребывания 

на территории г. 

Костомукша 

иностранных граждан 

ОУФМС РФ по РК в 

г. Костомукша 

2015 2021   1, 2 

 1.5. Проведение рейдов 

по контролю исполнения 

закона о запрете 

нахождения 

несовершеннолетних в 

общественных   местах в 

ночное время 

МО МВД России 

«Костомукшский», 

КДН и ЗП 

2015 2021   1 

 Задача 2. Расширение 

участия граждан в охране 

общественного порядка, 

профилактике 

правонарушений 

   Привлечение жителей 

Костомукшского 

городского округа к 

общественной жизни 

города, участие их в 

мероприятиях, 

направленных на 

поддержание безопасности 

на территории округа. 

Незаинтересованность 

жителей в участии в 

общественной жизни 

города. 

 

 2.1. Создание на 

добровольной основе из 

числа работников 

организаций, а также 

граждан общественных 

(народных) дружин для 

охраны общественного 

порядка 

ОМВД России по  

г. Костомукша, 

органы местного 

самоуправления 

2015 2021   1 



 Задача 3. Повышение 

роли ОМВД России по  

г. Костомукша по 

вопросам охраны 

общественного порядка, 

защиты собственности, 

прав, свобод и интересов 

граждан, устранения 

причин и условий, 

способствующих 

совершению 

правонарушений 

   Проведение ряда 

мероприятий при 

совместной работе 

правоохранительных 

органов и органов местного 

самоуправления. 

Неудовлетворительный 

уровень 

межведомственного 

взаимодействия. 

 

 3.1. Проведение 

тематических радио- и 

телепередач по 

профилактике 

правонарушений и 

преступлений, 

наркомании, дорожно-

транспортного 

травматизма, а также по 

пропаганде здорового 

образа жизни 

ОМВД России по  

г. Костомукша 

2015 2021   1, 2 

 3.2. Проведение 

родительских собраний 

по вопросам 

формирования 

позитивных жизненных 

ценностей и правовой 

культуры детей и 

подростков в семье 

Управление 

образования,  

КДН и ЗП,  

ОМВД России по  

г. Костомукша» 

2015 2021   1 

 3.3. Участие в работе 

межведомственных 

комиссий по 

профилактике 

правонарушений, 

профилактике и 

противодействию 

проявлений экстремизма, 

антинаркотической 

комиссии.  

Администрация 

КГО 

2015 2021   1 



 Задача 4. Работа с 

мигрантами и 

населением, повышение 

профессиональной и 

социальной 

компетентности 

специалистов в сфере 

профилактики 

экстремизма 

   Проведение ряда 

мероприятий на территории 

КГО, способствующих 

ознакомлению мигрантов с 

культурой, обычаями, 

нормами поведения в стране 

пребывания; повышение 

профессиональной и 

социальной компетентности 

специалистов в сфере 

национально-культурного, 

духовно-нравственного 

развития, профилактики 

экстремизма. 

Неудовлетворительный 

результат проведения 

работы с мигрантами и 

населением 

Костомукшского 

городского округа.  

 

 4.1. Проведение 

лекториев, кинопоказов, 

ориентированных на 

формирование установок 

толерантности у 

несовершеннолетних и 

молодежи, а также 

повышение их 

культурной и правовой 

грамотности 

Администрация 

КГО, ОУФМС РФ 

по РК в г. 

Костомукша, ГКУ 

РК «Центр 

занятости населения 

города 

Костомукша» 

2015 2021   1, 2 

 4.2. Комплектование 

МБУ МА и ЦБ 

материалами и 

методическими 

пособиями по теме 

«Культурное 

взаимодействие в борьбе 

с экстремизмом», 

литературой народов, 

проживающих на 

территории 

Костомукшского 

городского округа 

МБУ «МА и ЦБ» 2015 2021   2 



 4.3. Проведение круглых 

столов и лекториев для 

преподавателей 

образовательных 

учреждений 

Костомукшского 

городского округа с 

привлечением 

иногородних 

специалистов 

Администрация 

КГО,  

МБУ «МА и ЦБ» 

2015 2021   2 

Подпрограмма 6. «Бухгалтерский учет и анализ операций, связанных с финансово-хозяйственной деятельностью обслуживаемых 

учреждений культуры муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

 Цель 1. 

Оказание на договорной 

основе муниципальной 

услуги по ведению 

бухгалтерского и 

налогового учета, а также 

экономического анализа 

в обслуживаемых 

учреждениях культуры, 

выполнение работ по 

подготовке оперативной 

информации и 

отчетности по 

обслуживаемым 

учреждениям 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«ЦБУК» 

 

 

2015 2016  

  



 Задача 1 

Ведение бухгалтерского 

и налогового учета и 

отчетности 

обслуживаемых 

учреждений в 

соответствии с 

требованиями 

законодательства 

Российской Федерации, 

Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, 

руководствуясь 

муниципальными 

правовыми актами 

органов местного 

самоуправления 

Костомукшского 

городского округа 

Муниципальное 

казенное 

учреждение 

«ЦБУК» 

 

 

2015 2016  

  

 

 

  



Приложение № 10 

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 

от «___» _________ 2018г. № ____ 

Таблица 3 

 

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования 

«Костомукшский городской округ» до 2021 года» за счет средств бюджета муниципального образования «Костомукшский городской округ» 

               

Статус 

Наименование 

муниципальной программы, 

подпрограммы 

муниципальной программы, 

ведомственной целевой 

программы, основных 

мероприятий и мероприятий 

Ответстве

нный 

исполните

ль, 

соисполни

тель 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс.руб.), годы 

ГРБС Раздел 
Подраз

дел 
ЦСР ВР 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципа

льная  

программа 

 «Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования 

«Костомукшский городской 

округ" до 2020 года» ВСЕГО Х Х Х Х Х 67 565,1 Х Х Х Х Х Х 

Подпрогра

мма 

«Удовлетворение и 

формирование культурных 

потребностей населения 

КГО. Формирование 

привлекательного 

туристического кластера. 

Этнокультурное развитие» 

Всего 

Х Х Х 02 1 0000 Х 14 202,7 Х Х Х Х Х Х 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Расходы учреждений культуры 

и кинематографии в рамках 

подпрограммы 

«Удовлетворение и 

формирование культурных 

потребностей населения КГО. 

Формирование 

привлекательного 

туристического кластера. 

Этнокультурное развитие», 

муниципальной программы 

«Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования «Костомукшский 

городской округ» до 2020 года» 

Управлени

е культуры, 

здравоохра

нения, 

спорта мол. 

и соц. 

политики 

Соисполни

тели:  

МБУ 

«КМЦ»; 

МБУ 

«МАиЦБ»; 

МБУ 

«ДМиК»; 444 08 01 02 1 2104 610 14 118,7 Х Х Х Х Х Х 



Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Расходы учреждений культуры 

на реализацию мер, 

предусмотренных Указом 

Президента РФ от 7 мая 2012 

года №597 в рамках 

подпрограммы 

«Удовлетворение и 

формирование культурных 

потребностей населения КГО. 

Формирование 

привлекательного 

туристического кластера. 

Этнокультурное развитие», 

муниципальной программы 

«Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования «Костомукшский 

городской округ» до 2020 года» 

МБУ ДО 

КГО 

«ДМШ»; 

МБУ ДО 

КГО 

«ДХШ».  

444 08 01 02 1 4313 610 84,0 Х Х Х Х Х Х 

Подпрогра

мма 

«Создание условий для 

развития информационного 

поля, способствующего 

повышению качества 

культурной среды 

Костомукшского городского 

округа» Х Х Х 02 2 0000 Х 14 427,7 Х Х Х Х Х Х 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Расходы учреждений культуры 

и кинематографии в рамках 

подпрограммы «Создание 

условий для развития 

информационного поля, 

способствующего повышению 

качества культурной среды 

Костомукшского городского 

округа», муниципальной 

программы «Развитие культуры 

на территории муниципального 

образования «Костомукшский 

городской округ» до 2020года» 444 08 01 02 2 2104 610 14 427,7 Х Х Х Х Х Х 

Подпрогра

мма 

«Организация массового 

досуга и обеспечение жителей 

городского округа 

концертными и досуговыми 

мероприятиями и 

«Кинопоказ» Х Х Х 02 3 0000 Х 7 549,7 Х Х Х Х Х Х 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Расходы учреждений культуры 

и кинематографии в рамках 

подпрограммы «Организация 

массового досуга и 

обеспечение жителей 

городского округа 

концертными и досуговыми 

мероприятиями и «Кинопоказ», 444 08 02  02 3 2104 610 7 549,7 Х Х Х Х Х Х 



муниципальной программы 

«Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования «Костомукшский 

городской округ» до 2020 года» 

Подпрогра

мма 

«Качественное 

совершенствование 

дополнительного 

образования»  

Х Х Х 02 4 0000 Х 27 684,5 Х Х Х Х Х Х 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Расходы учреждений 

дополнительного образования в 

рамках подпрограммы 

«Качественное 

совершенствование 

дополнительного образования», 

муниципальной программы 

«Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования «Костомукшский 

городской округ» до 2020 года» 444 07 02 02 4 2103 610 27 684,5 Х Х Х Х Х Х 

Подпрогра

мма 

«Профилактика 

правонарушений и 

преступлений, профилактика 

экстремизма на территории 

Костомукшского городского 

округа» Х Х Х 02 5 0000 Х 100,0 Х Х Х Х Х Х 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Прочие мероприятия в рамках 

подпрограммы «Профилактика 

правонарушений и 

преступлений, профилактика 

экстремизма на территории 

Костомукшского городского 

округа», муниципальной 

программы «Развитие культуры 

на территории муниципального 

образования «Костомукшский 

городской округ» до 2020 года" 444 07 07 02 54307 610 100,0 Х Х Х Х Х Х 

Подпрогра

мма 

«Бухгалтерский учет и анализ 

операций, связанных с 

финансово-хозяйственной 

деятельностью 

обслуживаемых учреждений 

культуры муниципального 

образования «Костомукшский 

городской округ» Х Х Х 02 6 0000 Х 3 600,5 Х Х Х Х Х Х 

Мероприят

ие 

(направлен

Расходы прочих учреждений в 

рамках подпрограммы 

«Бухгалтерский учет и анализ 

444 08 04 02 6 2106 110 3 134,4 Х Х Х Х Х Х 

444 08 04 02 6 2106 240 464,3 Х Х Х Х Х Х 



ие 

расходов) 

операций, связанных с 

финансово-хозяйственной 

деятельностью обслуживаемых 

учреждений культуры 

муниципального образования 

«Костомукшский городской 

округ», муниципальной 

программы «Развитие культуры 

на территории муниципального 

образования «Костомукшский 

городской округ» до 2020 года» 444 08 04 02 6 2106 850 1,8 Х Х Х Х Х Х 

Муниципа

льная  

программа 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры на 

территории муниципального 

образования 

«Костомукшский городской 

округ» до 2021 года» ВСЕГО Х Х Х Х Х Х 64 519,4 63 557,9 74 631,0 56 035,9 56 420,0 56 458,0 

Подпрогра

мма 

Удовлетворение и 

формирование культурных 

потребностей населения 

КГО. Формирование 

привлекательного 

туристического кластера. 

Этнокультурное развитие 

Всего 

Х Х Х 

02 1 00 

00000 Х Х 13 387,0 14 199,8 12 978,0 8 063,3 8 063,3 8 101,3 

Основное 

мероприят

ие 

Показ и создание спектаклей, 

концертов и развитие 

музейного дела Администр

ация 

Костомукш

ского 

городского 

округа 

Соисполни

тели:  

МБУ 

«КМЦ»; 

МБУ 

«МАиЦБ»; 

МБУ 

«ДМиК»; 

МБУ ДО 

КГО 

«ДМШ»; 

МБУ ДО 

КГО 

«ДХШ»; 

МБУ КГО 

«ЦКР» 

Х Х Х 

02 1 01 

00000 Х Х 13 387,0 14 199,8 12 978,0 8 063,3 8 063,3 8 101,3 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Расходы учреждений культуры 

и кинематографии  
444 08 01 

02 1 01 

21040 610 Х 13 387,0 11 593,5         

445 08 01 

02 1 01 

21040 610 Х     11 291,1 8 063,3 8 063,3 8 101,3 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 

культуры" (частичная 

компенсация дополнительных 

расходов на повышение оплаты 

труда работников 

муниципальных учреждений 

культуры) 

444 08 01 

02 1 01 

43250 610 Х   1 600,3         

445 08 01 

02 1 01 

43250 610 Х     1 492,0       

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Софинансирование 

мероприятий государственной 

программы Республики 

Карелия "Развитие культуры" 

(частичная компенсация 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений культуры) 

444 08 01 

02 1 01 

S3250 610 Х   752,6         

445 08 01 

02 1 01 

S3250 610 Х     194,9       



Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Республики Карелия 

«Эффективное управление 

региональными и 

муниципальными финансами в 

Республике Карелия 444 08 01 

02 1 01 

43170 610 Х   123,4         

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Софинансирование 

мероприятий государственной 

программы Республики 

Карелия «Эффективное 

управление региональными и 

муниципальными финансами в 

Республике Карелия 444 08 01 

02 1 01 

S3170 610 Х   130,0         

Подпрогра

мма 

Создание условий для 

развития информационного 

поля, способствующего 

повышению качества 

культурной среды 

Костомукшского городского 

округа Х Х Х 

02 2 00 

00000 Х Х 13 290,1 12 563,5 19 252,0 14 985,8 15 152,9 15 152,9 

Основное 

мероприят

ие 

Развитие библиотечного и 

архивного дела и обеспечения 

доступа к информации Х Х Х 

02 2 01 

00000 Х Х 13 290,1 12 563,5 19 252,0 14 985,8 15 152,9 15 152,9 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Расходы учреждений культуры 

и кинематографии  
444 08 01 

02 2 01 

21040 610 Х 13 290,1 11 479,3         

445 08 01 

02 2 01 

21040 610 Х     16 947,1 14 985,8 15 152,9 15 152,9 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 

культуры" (частичная 

компенсация дополнительных 

расходов на повышение оплаты 

труда работников 

муниципальных учреждений 

культуры) 

444 08 01 

02 2 01 

43250 610 Х   813,2         

445 08 01 

02 2 01 

43250 610 Х     2 067,3       

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Софинансирование 

мероприятий государственной 

программы Республики 

Карелия "Развитие культуры" 

(частичная компенсация 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений культуры) 

444 08 01 

02 2 01 

S3250 610 Х   268,8         

445 08 01 

02 2 01 

S3250 610 Х     237,6       

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Республики Карелия 

«Эффективное управление 

региональными и 444 08 01 

02 2 01 

43170 610 Х   0,8         



муниципальными финансами в 

Республике Карелия 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Софинансирование 

мероприятий государственной 

программы Республики 

Карелия «Эффективное 

управление региональными и 

муниципальными финансами в 

Республике Карелия 444 08 01 

02 2 01 

S3170 610 Х   1,4         

Подпрогра

мма 

Организация массового досуга 

и обеспечение жителей 

городского округа 

концертными и досуговыми 

мероприятиями и «Кинопоказ Х Х Х 

02 3 00 

00000 Х Х 7 624,6 10 352,3 9 922,5 7 339,4 7 446,2 7 446,2 

Основное 

мероприят

ие 

Показ и создание спектаклей, 

концертов и развитие 

кинопоказа Х Х Х 

02 3 01 

00000 Х Х 7 624,6 10 352,3 9 922,5 7 339,4 7 446,2 7 446,2 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Расходы учреждений культуры 

и кинематографии 
444 08 02 

02 3 01 

21040 610 Х 7 624,6 8 158,2         

445 08 02 

02 3 01 

21040 610 Х     8 072,0 7 339,4 7 446,2 7 446,2 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Республики Карелия "Развитие 

культуры" (частичная 

компенсация дополнительных 

расходов на повышение оплаты 

труда работников 

муниципальных учреждений 

культуры) 

444 08 02 

02 3 01 

43250 610 Х   1 450,0         

445 08 02 

02 3 01 

43250 610 Х     1 686,7       

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Софинансирование 

мероприятий государственной 

программы Республики 

Карелия "Развитие культуры" 

(частичная компенсация 

дополнительных расходов на 

повышение оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений культуры) 

444 08 02 

02 3 01 

S3250 610 Х   634,5         

445 08 02 

02 3 01 

S3250 610 Х     163,8       

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Республики Карелия 

«Эффективное управление 

региональными и 

муниципальными финансами в 

Республике Карелия 444 08 02 

02 3 01 

43170 610 Х   5,5         

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Софинансирование 

мероприятий государственной 

программы Республики 

Карелия «Эффективное 

управление региональными и 444 08 02 

02 3 01 

S3170 610 Х   104,1         



муниципальными финансами в 

Республике Карелия 

Подпрогра

мма 

Качественное 

совершенствование 

дополнительного образования  Х Х Х 

02 4 00 

00000 Х Х 27 492,4 26 424,3 32 460,5 25 629,4 25 739,6 25 739,6 

Основное 

мероприят

ие 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных 

программ Х Х Х 

02 4 01 

00000 Х Х 27 492,4 26 424,3 32 460,5 25 629,4 25 739,6 25 739,6 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Расходы учреждений 

дополнительного образования 

444 07 02 

02 4 01 

21030 610 Х 27 492,4           

444 07 03 

02 4 01 

21030 610 Х   26 241,2         

445 07 03 

02 4 01 

21030 610 Х     31 823,3 25 629,4 25 739,6 25 739,6 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Реализация мероприятий 

государственной программы 

Республики Карелия 

«Эффективное управление 

региональными и 

муниципальными финансами в 

Республике Карелия 

444 07 03 

02 4 01 

43170 610 Х   94,8         

445 07 03 

02 4 01 

43170 610 Х     637,2       

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Софинансирование 

мероприятий государственной 

программы Республики 

Карелия «Эффективное 

управление региональными и 

муниципальными финансами в 

Республике Карелия 444 07 03 

02 4 01 

S3170 610 Х   88,3         

Подпрогра

мма 

Профилактика 

правонарушений и 

преступлений, профилактика 

экстремизма на территории 

Костомукшского городского 

округа Х Х Х 

02 5 00 

00000 Х Х 22,0 18,0 18,0 18,0 18,0 18,0 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Прочие мероприятия  444 03 14 

02 5 00 

83070 610 Х 22,0 18,0         

445 03 14 

02 5 00 

83070 610 Х     18,0 18,0 18,0 18,0 

Подпрогра

мма 

Бухгалтерский учет и анализ 

операций, связанных с 

финансово-хозяйственной 

деятельностью 

обслуживаемых учреждений 

культуры муниципального 

образования «Костомукшский 

городской округ Х Х Х 

02 6 00 

00000 Х Х 2 703,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприят

Ведение бухгалтерского и 

налогового учета и Х Х Х 

02 6 01 

00000 Х Х 2 703,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ие отчетности учреждений 

культуры 

Мероприят

ие 

(направлен

ие 

расходов) 

Расходы прочих учреждений  

444 08 04 

02 6 01 

21060 110 Х 2 288,5           

444 08 04 

02 6 01 

21060 240 Х 335,9           

444 08 04 

02 6 01 

21060 320 Х 75,1           

444 08 04 

02 6 01 

21060 850 Х 3,7           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 11 

к постановлению администрации 

Костомукшского городского округа 

от «___» _________ 2018г. № ____ 

Таблица 4 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка средств на реализацию муниципальной программы 

«Развитие культуры на территории муниципального образования «Костомукшский городской округ» до 2021 года» (тыс. руб.) 
 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

 

2015 г. 

 

2016 г. 

 

2017 г.  

 

2018 г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Муниципальная 

программа   

«Развитие культуры на 

территории 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ» до 

2021 года» 

Всего 78072,42 76507,65 76251,73 87654,3 68807,20 69191,3 69229,3 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

67523,1 64519,48 57490,2 68151,5 59032,9 56420,0 56458,0 

средства, 

поступающие в 

бюджет 

муниципального 

образования из 

бюджетов других 

уровней 

42,00 - 6067,7 6479,4 0,00 0,00 0,00 

другие источники (юридические лица и др.)   10507,40 11991,17 12693,83 13023,40 12771,30 12771,30 12771,30 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 г. 2016 г. 2017 г.  2018 г. 2019 г. 2020 г. 

 

2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 1 «Удовлетворение и Всего 14643,6 13763,35 14622,19 12991,6 8063,30 8063,3 8101,30 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2015 г. 2016 г. 2017 г.  2018 г. 2019 г. 2020 г. 

 

2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

формирование 

культурных 

потребностей населения 

КГО. Формирование 

привлекательного 

туристического 

кластера. 

Этнокультурное 

развитие» 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

14160,7 13387,0 11593,5 11291,1 8063,30 8063,3 8101,30 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

42,00 - 2606,3 1686,9 0,00 0,00 0,00 

другие источники (юридические лица и др.)   440,90 376,35 422,39 13,60 0,00 0,00 0,00 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

 

2015 г. 

 

2016 г. 

 

2017 г.  

 

2018 г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 2 Создание условий для 

развития 

информационного 

поля, 

способствующего 

повышению качества 

культурной среды 

Костомукшского 

городского округа» 

Всего 16471,20 14846,72 13652,46 20380,3 16111,10 16281,2 16281,2 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

14427,70 13290,13 11479,3 16947,1 14982,8 15152,9 15152,9 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

0,00 0,00 1084,2 2304,9 0,00 0,00 0,00 

другие источники (юридические лица и др.)   2043,50 1556,59 1088,96 1128,30 1128,30 1128,30 1128,30 

 

Статус Наименование Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы 



муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

 

2015 г. 

 

2016 г. 

 

2017 г. 

 

2018 г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 3  Организация 

массового досуга и 

обеспечение жителей 

городского округа 

концертными и 

досуговыми 

мероприятиями и 

«Кинопоказ» 

Всего 12690,0 14285,47 18264,11 18402,5 15819,4 15926,20 15926,20 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

7549,7 7624,62 8158,2 8072,0 7339,4 7446,20 7446,20 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

0,00 0,00 2194,1 1850,5 0,00 0,00 0,00 

другие источники (юридические лица и др.)   5140,30 6660,85 7911,81 8480,00 8480,00 8480,00 8480,00 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы  

 

2015 г. 

 

2016 г. 

 

2017 г.  

 

2018 г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма 4  Качественное 

совершенствование 

дополнительного 

образования» 

Всего 30567,2 30889,81 29694,97 35862,0 28792,4 28902,60 28902,60 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

27684,5 27492,43 26241,2 31823,3 25629,4 25739,60 25739,60 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

0,00 0,00 183,1 637,20 0,00 0,00 0,00 

другие источники (юридические лица и др.)   2882,70 3397,38 3270,67 3401,50 3163,00 3163,00 3163,00 

 

Статус Наименование Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы 



муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

 

2015 г. 

 

2016 г. 

 

2017 г.  

 

2018 г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Подпрограмма 5.  «Профилактика 

правонарушений и 

преступлений, 

профилактика 

экстремизма на 

территории 

Костомукшского 

городского округа» 

Всего 100,00 22,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

100,00 22,00 18,00 18,00 18,00 18,00 18,00 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

другие источники (юридические лица и др.)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы   

муниципальной 

программы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Источники финансового обеспечения Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

 

2015 г. 

 

2016 г. 

 

2017 г.  

 

2018 г. 

 

2019 г. 

 

2020 г. 

 

2021 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Подпрограмма 6.  «Бухгалтерский учет и 

анализ операций, 

связанных с 

финансово-

хозяйственной 

деятельностью 

обслуживаемых 

учреждений культуры 

муниципального 

образования 

«Костомукшский 

городской округ» 

Всего 3600,5 2703,3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

бюджет 

муниципального 

образования 

средства бюджета 

муниципального 

образования    

3600,5 2703,3 0,00 18,00 0,00 0,00 0,00 

средства, поступающие в 

бюджет муниципального 

образования из бюджетов 

других уровней 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

другие источники (юридические лица и др.)   0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 



 


